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Forslag til forespørgselsdebat omkring forbuddet for salg og udskænkning af spiritus, i visse steder 

(Medlem af Inatsisartut Knud Mathiassen, Løsgænger) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Knud Mathiassen for forslaget. 

 

I Demokraatit mener vi, at alle skal have lige muligheder og at alle skal have de samme rettigheder. Vi går 

ikke ind for forskelsbehandling. Og vi går slet ikke ind for, at offentlige myndigheder skal blande sig i voksne 

menneskers ret til at bestemme over eget liv. 

 

Vi er nødt til at påpege, at det samlede alkoholforbrug herhjemme har været faldende i en lang årrække. 

Det er godt. Men der er altså intet i vejen for at nyde en øl, et glas vin eller en Gin & Tonic en gang imellem. 

Her er det dog lidt som om, at især IA gerne vil blande sig i voksne menneskers liv. Vi husker nok alle, da der 

skulle være gardiner i butikkerne. Vi husker nok alle, da unge under 18 år ikke måtte drikke en Cafe Latte 

efter klokken 20 på en café. Og vi husker vel også alle, at det var den nuværende Naalakkersuisoq for 

Sundhed, der stod i spidsen for disse umyndiggørende tiltag. Dette fik vi fra Demokraatit heldigvis ændret, 

og de meget strikse restriktioner blev rullet tilbage igen på vores initiativ. 

 

Det er desværre lidt det samme problem, der bliver påpeget i dette forslag. Fra myndighedernes side 

vælger man kollektivt at straffe hele byer, fordi der er enkelte, der ikke kan håndtere et problem. Vi er 

enige i, at det er synd for familier og børn, hvis den ene eller begge forældre drikker sig fulde hver dag. Men 

vi tvivler alvorligt på, at løsningen så er, at alle skal forbydes at drikke spiritus. For det første kan man 

sagtens drikke sig fuld i både vin og øl og for det andet, så er det formentlige helt andre steder, der skal 

sættes ind, når forældre drikker så meget, at de omsorgssvigter deres børn.  

 

Til alle, der mener, at man visse steder skal opretholde et forbud mod salg og udskænkning af spiritus vil jeg 

sige, at der alle steder er forældre, der drikker for meget. Men det betyder jo ikke, at vi lukker for salg og 

udskænkning af spiritus alle steder. Der er derfor tale om en forkert forskelsbehandling, når man fra 

myndighedernes side vælger helt at lukke for salg og udskænkning af spiritus visse steder. 

 

Det var Demokraatits input til debatten. 


